
Uwaga! Uwaga! 
30 marca 2010 odbędzie się uroczystość X-lecia naszej szkoły i 3. rocznicy 
nadania szkole imienia Jana Pawła II. Przygotujcie się do tego jubileuszu.�
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Z przyjemnością prezentujemy kolejny 
wiersz  
Ani Piotrowskiej z naszą dedykacją:  

dla wszystkich zagubionych 

poplątał mi się świat
Do okna zagląda światło latarni, 
życie złudzeniami mnie wciąż na nowo 
karmi, 
daje nadzieję, później mi ją odbiera, 
w ukryciu spełniam swoje marzenia, 
chodzę korytarzami niezauważona. 
Ty już o mnie zapomniałeś, 
właśnie tego Boże chciałeś? 
Żebym żyła sama, dla Ciebie tylko… 
Nadziejo, ty moja odwieczna rywalko, 
przez ciebie czekam wciąż na niego, 
codziennie modląc się i patrząc wysoko 
w niebo, 
kiedy przybędzie mój rycerz w lśniącej 
zbroi, 
na siwym koniu, mego szczęścia pra-
gnący. 
Takie jest właśnie życie, 
poplątane, niezrozumiałe, bezsensowne 
bycie. 
Nadziejo, ty moja rywalko, 
jednak to ty pomagasz mi rozumieć
sens, 
nauczyłaś mnie żyć chwilą, 
teraz już wiem, że życie to nie nonsens, 
po coś nas Boże stworzyłeś, 
jaki cel miałeś, 
czym się kierowałeś? 
Nie wiem, lecz powiedzieć mogę, 
dziękuję Ci za to, że jestem Boże.�

Najgorszy jest stres 
Nieprawda. Najgorszy jest brak wiedzy. Kiedy wejdziesz na sale i za-
czniesz rozwiązywać zadania, emocje opadną i pustka w głowie zacznie się
zapełniać wiedzą. No chyba że… nie uczyłeś się i nie ma czym się zapeł-
nić. Wtedy już ratunku nie będzie. Nic nie zastąpi wiedzy, którą powinie-
neś mieć. 

Dobrze jest zabrać ze sobą talizman na szczęście 
Pewnie. Nie może być za duży, bo nie będziesz mógł zabrać go ze sobą na 
salę. Ale ukochany wisiorek czy breloczek dodadzą Ci sił i pomogą uwie-
rzyć, że uda się rozwiązać wszystkie zadania bezbłędnie. Dzięki nim uspo-
koisz się, wyluzujesz, poczujesz się pewniej. Pamiętaj jednak o tym, że ża-
den talizman nie pomoże, jeśli nic nie będziesz umiał. 

Zawsze trzeba siedzieć do końca 
Do końca to może niekoniecznie, ale tyle, by być pewnym, że wszystko się
rozwiązało dobrze i już nic nie można poprawić. Błędem jest wychodzenie 
po 15 minutach, bez sprawdzenia. Testów na egzaminie  gimnazjalnym nie 
rozwiązuje się na czas – za to na pewno nie dostaniesz dodatkowych punk-
tów.  

Nie wolno o nic pytać nauczycieli 
Nieprawda. Nauczyciele na pewno nie powiedzą Ci, jak rozwiązać zadanie, 
ale pomogą rozwiać wątpliwości. Zgłaszaj opiekunom, gdy masz jakiś kło-
pot – wypisał Ci się długopis, nie zgadza się liczba stron, źle się poczułeś… 
Na pewno też musisz pytać o zgodę na wyjście do łazienki. 

Najlepiej jest siedzieć w ostatnich ławkach 
Mit. Po pierwsze nauczyciele jednakowo pilnują wszystkich uczniów. Po 
drugie – nie od miejsca, w którym siedzisz, ale od Twojej wiedzy zależy wy-
nik egzaminu. 

Opracowano na podstawie artykułu z dwutygodnika  
Victor GIMNAZJALISTA 

Prawdy i mity o… EGZAMINACH  

Jezus Chrystus zmartwychwstał i zmartwychwstała nasza nadzieja w dobry, lepszy świat! - Jan Paweł II



Denerwujesz się na egzaminach? 
Pewnie tak, jak każdy... . Dlatego przedstawiamy poniżej kilka porad, dzięki którym Twój 
stres powinien być mniejszy. 

• Ustal hierarchię rzeczy stresujących 
• Myśl pozytywnie 
• Zachowaj dystans 
• Rozładuj swój stres! 
• Wypocznij przed samym egzaminem    przygotowała Ania

Poniżej prezentujemy informacje przygotowane przez panią pedagog Agnieszkę Macherzyńską.  
Dalszy ciąg na stronie 3 oraz w kolejnym numerze „Luzaka” 

Jezus Chrystus zmartwychwstał i zmartwychwstała nasza nadzieja w dobry, lepszy świat! - Jan Paweł II



Jezus Chrystus zmartwychwstał i zmartwychwstała nasza nadzieja w dobry, lepszy świat! - Jan Paweł II



Zająca świrusaZająca świrusaZająca świrusaZająca świrusa    
Mokrego dyngusa Mokrego dyngusa Mokrego dyngusa Mokrego dyngusa     
Smacznego jajeczkaSmacznego jajeczkaSmacznego jajeczkaSmacznego jajeczka    
Jasnego porankaJasnego porankaJasnego porankaJasnego poranka    

I z cukru baranka !!!I z cukru baranka !!!I z cukru baranka !!!I z cukru baranka !!!    

Z najlepszymi życzeniami 
dla wszystkich Czytelni-
ków „LUZAKA”. 

W sobotę, 06. 03. 2010 r. redaktorki „Luzaka” Agata Milian i Monika Polak były 

obecne na Regionalnym Konkursie Chemicznym „Młody Chemik Eksperymentu-

je”, który odbył się na Wydziale Chemicznym Politechniki Wrocławskiej. Wzięło 

w nim udział blisko 90 uczniów z gimnazjów Dolnego Śląska. Naszą szkołę repre-

zentowali uczniowie pod opieką p. dyr. K. Piosik: Małgorzata Milian, Łukasz Ba-

nasiak, Dawid Ślósarz i Łukasz Śmierzchała. Organizatorami konkursu jak corocznie są: Sekcja Dydak-

tyczna Polskiego Towarzystwa Chemicznego oraz Wydział Chemiczny Politechniki Wrocławskiej. W 

czasie zmagań z testem konkursowym redaktorki uczestniczyły w wykładzie „Co to jest nanofotoni-

ka?”, który wygłosił dyrektor Instytutu Chemii Fizycznej i Teoretycznej PWr prof. Marek Samoć. Wy-

konały również zdjęcia, które można obejrzeć na naszej stronie: www.gimsulow.eu.interia.pl  

Niezwykłym zupełnie zdarzeniem była rozmowa z p. profesor Hanną Gulińską, autorką podręczników i 

ćwiczeń do nauki chemii „Ciekawa chemia.”, z której korzystają również sułowscy gimnazjaliści. Wy-

wiad po autoryzacji Pani profesor zostanie opublikowany na naszej stronie. Druga część konkursu – la-

boratoryjna – odbędzie się 20. 03. 2010. Wśród zakwalifikowanych przez Komisję Konkursową 20 

uczniów jest reprezentant naszej szkoły – Łukasz Śmierzchała. Gratulujemy i trzymamy kciuki! 

     A. Milian 

W sobotę 20 marca odbył się II etap Konkur-

su Regionalnego „Młody Chemik Ekspery-

mentuje” - część laboratoryjna. Łukasz 

Śmierzchała zdobył w rezultacie 8 miejsce. 

Informacje o konkursie zamieściła również

prasa wrocławska. Poniżej przedstawiamy 

zdjęcie z artykułu wrocławskiej gazety???? 

Jest na nim właśnie Łukasz podczas prac la-

boratoryjnych. Brawo! Gratulujemy i życzy-

my dalszych sukcesów! 


